

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ1 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 07-05-2024

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಮ್ ಜೆ
ವಕೀಲರಿಂದ:

ಲೇವಾದೇವಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಇದೇಯಾ ಎಂದರೆ ನಾನು
ಲೇವಾದೇವಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ರೂ. 1,50,000/- ನನಗೆ ಸಣ್ಣ ಮೊತ್ತ.
ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲ ಕೊಡುವಾಗ ನಾನು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಕರಾರನ್ನು
ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕರಾರನ್ನು ಏಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ
ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ವಿಶ್ವಾಸ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿಯಲ್ಲಿ
ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ದಿನಗೂಲಿ ಕೆಲಸ
ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆ ರೀತಿ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು
ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವ ಸಮಯದಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಕ್ಕೆ
ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಮೂಗ ಮತ್ತು
ಕಿವುಡರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಮ ಕೆಲಸಗಾರರು ಎಂದರೆ
ಸಾಧರಣಾ ಕೆಲಸಗಾರರು. ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣದ ಮುಖಬೆಲೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಮಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ
ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ರೂ. 1,50,000/-
ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿದ 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ

ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಇಬ್ಬರೂ ಇದ್ದರು. ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಕೈಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

1,50,000/- ಹಣವನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. 1,50,000/- ಹಣ 500 ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳಾಗಿದ್ದು ಒಟ್ಟು 300 ಇದ್ದವು. ಹಣವನ್ನು 2 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಮರುಪಾವತಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಆರೋಪಿಯೇ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಇನ್ನಿತರರ 5-6 ಜನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. 5-6 ಜನರ ಜೊತೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದವರ ಪೈಕಿ ಆರೋಪಿಯ ತಮ್ಮನು ಕೂಡ ಮೂಗ ಮತ್ತು ಕಿವುಡನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಕುಕ್ಕುಂದೂರಿನ ವಿಜಯ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚೆಕ್ಕು ನಂಬರ್ 201251 ರಿಂದ 201275 ರವರೆಗಿನ ಸುಮಾರು 25 ಚೆಕ್ಕು ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕುಗಳ ಪೈಕಿ ಚೆಕ್ಕು ನಂಬರ್ 201251 ಮತ್ತು 201252 ಅನ್ನು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಯದ ಹಾಗೇ ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಅನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದು ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು forgery ಮಾಡಿ ಅದನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚೆಕ್ಕು 201252 ಈಗಲೂ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಮ ಕೆಲಸಗಾರನಾಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಬಾರದು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೆದರಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಕ್ವಾರೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು ಇಲಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾಗಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಂಧಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಸಿಸಿ ನಂಬರ್

51/2018 ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನದು ಅನಧೀಕೃತ ಕ್ವಾರೆಯಾಗಿದ್ದು ಬಂದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂಧಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಭಯದಿಂದ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಸಿ.ನ್ಯಾ. ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕಾರ್ಕಳ