

CC 98/2019

ಪಿಡೆಬ್ಬೂಯಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿಃ 23-09-2024

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರಃ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಮ್ ಜೆ
ವಕೀಲರಿಂದಃ

ಈಗ ನಾನು ಕಲ್ಲಿನ ಗಣಿಗಾರಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ. 2019-2020 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ
ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ತಮ್ಮ ಕೂಡ ಕಿವುಡ ಮತ್ತು ಮೂಗ. ಆರೋಪಿಯ
ತಮ್ಮ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಕಲ್ಲಿನ ಗಣಿಗಾರಿಕೆಯ ಕೆಲಸಗಾರರಿಗೆ

ದಿನಕೂಲಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ. 2002 ನವೆಂಬರ್ ನಿಂದ 16-12-2015 ರವರೆಗೆ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಣಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಇಟ್ಟ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಹಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ವಕಾಲತ್ ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಅಪಾದನೆ ಸಾರಂಶ ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಹಿಗಳು ಆರೋಪಿಯದ್ದು ಎಂದು ತಿಳಿಯಲು ಕೈಬರಹ ತಜ್ಞರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅನಾಧಿಕೃತವಾಗಿ ಕಲ್ಲು ಗಣಿಗಾರಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಳಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೂ ಆರೋಪಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಕ್ರಮ ಗಣಿಗಾರಿಕೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಬಂಧಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಗಣಿಗಾರಿಕೆಗೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುವುದು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಮತ್ತೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬರುವಂತೆ ಹೆದರಿಸಲು ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್ಕು ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದು ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು forgery ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ಬರವಣಿಗೆಗೂ, ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆತನ ಸಹಿ ಪರಿಚಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಯ ನ್ಯೂನತೆಯನ್ನು ನಾನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸತ್ಯ ವಿಷಯವನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನಗಧಿಕರಣಕ್ಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೋಟಿಸನ್ನು ಸಹ ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಕಿವುಡ ಮತ್ತು ಮೂಗನಾಗಿದ್ದು, ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನೋಟಿಸಿಗೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಲು ಅಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಇದೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಡಲು ಭಾಧ್ಯಸ್ತರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಬರಹಗಳ ಶಾಹಿ, ಪ್ರಾಯ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕಾರ್ಕಳ