

Deposition Sheets  
(RP.No.57)  
Form No.4 (Civil)

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,  
KARKALA.

Criminal Case No. 98/2019

.....Vs.....

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು ಃ ಮಂಜುನಾಥ್

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಎಸ್. ರಾಜು

ಪ್ರಾಯ ಃ 48 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಇಲ್ಲ

ವಾಸ ಃ ಕುಕ್ಕಂದೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 31-07-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಎಮ್.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಕಲಿತಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕಿವಿ ಕೇಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮಾತನಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಶೇಕಡಾ 75 ರಷ್ಟು ಅಂಗವಿಕಲನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಕಾರ್ಕಳ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಅಂಗವಿಕಲನಾದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅಂಗವಿಕಲ ವೇತನ ಜಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಂಗವಿಕಲ ವೇತನ ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ಗುರುತು ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರ ಕೈಕೆಳಗೆ ಸುಮಾರು 13 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಕಲ್ಲು ಒಡೆಯುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಿಂದ ವೇತನ ಪಡೆಯಲು ಅವರ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರ ಬಳಿ ಇತ್ತು. ನಾನಲ್ಲದೆ ನಾಲ್ವೈದು ಜನ ಕೂಡಾ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರೊಡನೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

ಅವರುಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನ್ಯೂನತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗಣಿಇಲಾಖೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ನನ್ನನ್ನು ಬಂಧಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದವರಿಗೆ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರು ಗಣಿ ಇಲಾಖೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಳಿ ಮಾಡುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಓಡಿ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಕೆಲಸದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ವಿಜಯಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಕುಕ್ಕುಂದೂರು ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ 2 ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ನಾನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇನ್ನೊಂದು ಚೆಕ್ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ. 2015 ರಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದನ್ನು ನಾನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಗಣಿ ಇಲಾಖಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕ್ವಾರೆ ಗೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರು ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ನನ್ನನ್ನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗದಿದ್ದರೆ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನಗೆ ಕೆನ್ನೆಗೆ ಹೊಡೆದು, ಕಾಲಿನಿಂದ ದೂಡಿ ಹಾಕಿ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಸಾಯುವವರೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಲೆದಾಡುವಂತೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರೇ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಿಂದ ರೂ.1,50,000/- ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಡಲು ಭಾದ್ಯಸ್ಥನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

( ಆರೋಪಿ ಕಿವಿ ಕೇಳದೇ ಇದ್ದು ಮಾತು ಬಾರದ ಕಾರಣ ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಭಾಷಾಂತರಕಾರರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿಯಾದುದಾರರ ಪರಃ ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎಮ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರು

ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ., ಕಾರ್ಕಳ